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 Kultur- och fritidsnämnden 2021-06-15 

Antagande av delegationsordning för kultur- och 
fritidsnämnden 

Ärende 
Kommunledningskontoret har initierat en samlad översyn av nämndernas 
delegationsordningar. Projektet har resulterat i en mall med gemensamma 
delegationer för kommunens nämnder. Mallen har förankrats med 
nämndernas ordförande och låg till grund för kommunstyrelsens nya 
delegationsordning som antogs den 8 februari 2021 (§ 25). 
Mallen ligger även till grund i föreliggande ärende som innebär att en ny 
delegationsordning antas för kultur- och fritidsnämndens verksamhet.  
Bildningsförvaltningen ser en stor fördel i att kultur- och fritidsnämndens 
delegationsordning ges samma grund som övriga nämnder och bedömer att 
det förslag som tagits fram till ny delegationsordning för kultur- och 
fritidsnämnden är väl avvägt. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden antar delegationsordning för kultur- och 

fritidsnämnden. 
 

2. Kultur- och fritidsnämnden upphäver delegationsordning för kultur- 
och fritidsnämnden som antogs av kultur- och fritidsnämnden den 7 
december 2010 (rev.2011-12-06, rev.2014-02-04, rev.2017-04-05, 
2017-05-09,  
2017-11-07). 

Bakgrund 
Kommunledningskontoret har initierat en samlad översyn av nämndernas 
delegationsordningar. Projektet har inbegripit en nulägesanalys med 
probleminventering som genomförts i samarbete med nämndernas 
förvaltningar. Dessa slutsatser har därefter lagts till grund för ett förslag om 
mall för gemensamma delegationer för samtliga nämnder. Förslaget 
förankrades och behandlades av ordförandena för nämnderna under 
november 2020. 
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Kommunstyrelsen antog ny delegationsordning den 8 februari 2021 (§ 25) 
varefter nämnderna antar egna delegationsordningar med den gemensamma 
mallen som grund. Samtliga nämnder beräknas ha antagit nya 
delegationsordningar under första halvan av 2021. 

Sammanfattning av förslaget till nämndgemensamma 
delegationer 
Intresset av enhetlighet i förhållande till nämndspecifika behov 
Den gemensamma mallen bygger på att de tre inledande avsnitten har 
samma rubricering. Dessa avsnitt innehåller de delegationer som är 
gemensamma för nämnderna. 
Avsnitt 1 – Allmänna ärenden – innehåller t.ex. beslut i brådskande 
ärenden, hantering av begäran om allmänna handlingar, administrativa 
beslut under handläggningen, yttranden, antagande av styrande dokument, 
ingående av avtal samt deltagande i kurser och utbildningar m.m. 
Avsnitt 2 – Personal- och arbetsgivarärenden – innehåller 
nämndgemensamma delegationer för anställnings uppkomst och 
upphörande, personalåtgärder vid särskilda omständigheter och 
organisationsfrågor. 
Avsnitt 3 – Upphandling och ekonomi – innehåller nämndgemensamma 
delegationer för alla typer av upphandling såsom direktupphandling, 
ramavtal, driftavtal och avrop från ramavtal. 
Avsnitt 4 och framåt är avsett att innehålla de delegationer som är 
nämndspecifika. För kultur- och fritidsnämndens del avser detta  
delegationer för bidrag och tillstånd. 
Särskilda bemyndiganden (fullmakt) 
Den gemensamma mallen innehåller i slutet av delegationsordningen ett 
avsnitt med särskilda bemyndiganden och arbetsbeskrivningar. Därigenom 
ges förvaltningschef fullmakt att företräda nämnden i mål och ärenden inför 
domstol, andra myndigheter samt vid förrättningar av skilda slag. Därutöver 
bemyndigas förhandlingsrätt med arbetstagarorganisation i enlighet med 
lagen (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet (MBL).  
Även bl.a. firmateckningsrätten regleras i detta avsnitt. 

Förslag till ny delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden 
Den nämndgemensamma mallen ligger till grund för förslag till ny 
delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden. En del av de 
delegationer som är specifika för kultur- och fritidsnämndens verksamhet är 
intagna under den gemensamma mallens första tre avsnitt, medan bidrag och 
tillstånd inordnas i eget avsnitt fyra. 
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Nya delegationer under ”Allmänna ärenden” 
Delegat ges i delegation att utse och entlediga ombud genom fullmakt, att 
föra nämndens talan inför domstol och andra myndigheter samt vid 
förrättningar av olika slag (1.6.2). Delegat ges i delegation att ingå och säga 
upp samverkansavtal om platser inom kulturskolan (1.8.2). 
Nya delegationer under ”Upphandling och ekonomi” 
Delegat ges i delegation att besluta om att säga upp eller förlänga tecknade 
avtal efter avslutad upphandling enligt p 3.1.1, p 3.1.2 och p 3.1.4 (3.1.3) 
Delegat ges i delegation att ingå och säga upp avtal om hyra av lokal inom 
utbildningsnämndens ansvarsområde (3.3.1) 
Delegat ges i delegation att besluta om ingående och uppsägning av interna 
överenskommelse för lokaler inom ansvarsområdet (3.3.2) 

Ekonomiska konsekvenser 
Kultur- och fritidsnämndens nya delegationsordning bedöms inte medföra 
några ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
 
Kent Henningson 
Bildningsdirektör 

 
 
 
Håkan Arfwedson 
Kultur- och fritidschef 

 
 
Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande, Antagande av delegationsordning för kultur- och 
fritidsnämnden 
2. Föreslagen delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden 
3. Gällande delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden 
 
Expedieras 
Kommunstyrelsen


	Antagande av delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden
	Ärende
	Bildningsförvaltningens förslag till beslut
	Bakgrund
	Sammanfattning av förslaget till nämndgemensamma delegationer
	Förslag till ny delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden
	Ekonomiska konsekvenser


